

SECURITON AG

Securiton AG on osa 1907 perustettua sveitsiläistä Securitas-konsernia. Perheyhtiön palveluksessa on yli 11000 työntekijää ja sen paloilmoinlaitteisiin keskittyvällä tuotantolaitoksella Saksan Sulzburgissa valmistetaan vuosittain yli 400 miljoonaa komponenttia. Yhtiö onkin yksi kokeneimmista turvallisuusalan yrityksistä, ja sen palonilmaisuntuotevalikoima on yksi maailman laajimmista. Tuoteluettelossa on yli 1000 eri paloilmointimiini liittyvää tuotetta.

Kaikki tuotteet ovat EN-hyväksytyjä. Yhtiöllä on myös ISO 9001 -laatujärjestelmä sekä ISO 14001 -ympäristöjärjestelmä.

Perheyrietyksen toiminnan jatkuvuus turvaa varaosien ja modernisointiosien saatavuuden myös tulevaisuudessa sekä pitkäjänteisen ja tuntuvaan panostuksen tuotekehitykseen.

Tuotteiden korkea tekninen laatu ja kestävyys puolestaan takaavat asiakkaan investoinnin kannattavuuden myös pidemmällä aikavälillä.

SecuriFire

Huippunykykaikaiseen SecuriFire-paloilmoin tuoteperheeseen kuuluu neljä paloilmointikeskussarjaa, joista kaksi suurinta on hyväksytty myös sammutusjärjestelmien ohjauksiin sekä suuri määrä erilaisia ilmaisimia, sireeneitä yms. Yhteen pituudeltaan enintään 3500 m pitkään suursilmukkaan voidaan yhdistää 250 komponenttia.

Laaja tuotevalikoima ja järjestelmän helppo muokattavuus mahdollistavat kustannustehokkaat ratkaisut erilaisiin kohteisiin. Esim. 512 ilmaisinta/keskus ei ole ongelma, sillä SecuriFire 3000-sarjan keskukset ovat kahdennettuja (kaksi rinnakkaista paloilmointia), joten sarjan keskukseen voidaan liittää 16 silmukkaa ja 3500 ilmaisinta.

SecuriFireen voidaan liittää helposti yhtiön erikoisilmaisimia, ja se voidaan yhdistää myös muihin järjestelmiin. Valikoimaan kuuluu myös graafinen käyttöliittymä sekä etäkäyttömahdollisuus.

Erikoisilmaisimet

Valikoimaan kuuluu kattava valikoima erikoisilmaisimia. Niitä ovat mm. näytteenottimet, linjailmaisimet, EX-tilojen ilmaisimet, liekki-ilmaisimet, langattomat ilmaisimet, kanavailmaisimet sekä kaksi erityyppistä linjalämpöilmaisintyyppiä, lämpökaapeli ja lämpöputki. Erikoisilmaisimet voidaan myös liittää muiden valmistajien paloilmointikeskuksiin.

